
ZÁJMENA TÁZACÍ 

A. Nesamostatná zájmena tázací (les adjectifs interrogatifs) 

- zájmena, za kterými vždy stojí podstatné jméno,  tvar zájmena se řídí rodem a číslem podstatného 

jména 

  

Mužský rod 

 

Ženský rod 

 

Jednotné číslo 

 

Quel garçon 

 

Quelle fille 

 

Množné číslo 

 

Quels garçons 

 

Quelles filles 

 

- tvary tohoto zájmena může doprovázet podmět, předmět, příslovečné určení, …. 

 Quels livres tu veux emprunter? Které knihy si chceš vypůjčit? 

De quelle couleur est ta voiture? Jaké barvy je tvé auto? 

A quelle heure tu viens?  V kolik hodin přijdeš? 

- tvary tohoto zájmena mohou být od podstatného jména odděleny slovesem être: 

Quelle est votre adresse?  Jaká je vaše adresa? 

 

B. Samostatná zájmena tázací ( les pronoms interrogatifs) 

  

Mužský rod 

 

Ženský rod 

 

Jednotné číslo 

 

Lequel 

 

Laquelle 

 

Množné číslo 

 

Lesquels 

 

Lesquelles 



 

- toto samostatné zájmeno se shoduje v rodě a číslo s podstatným jménem, které zastupuje.  

Př.  le roman quel roman?  lequel? 

 la chanson quelle chanson? laquelle? 

 les journaux quels journaux? lesquels? 

les affiches quelles affiches? lesquelles? 

- předložky de a à se stahují se členy le a les, které jsou součástí těchto zájmen: 

De quel pays vous parlez?  Duquel vou parlez? (de + lequel= duquel) 

A quelles adresses vous écrivez? Auxquelles vous écrivez? (à + lesquelles = auxquelles) 

- tázací zájmeno lequel používáme: 

 dotazujeme-li se na osoby nebo věci, o nichž jsme již mluvili, např.: 

Je vais travailler avec ton frère.  Budu pracovat s tvým bratrem. 

Avec lequel? S kterým? 

 

 jde-li o výběr mezi dvěma či více osobami nebo věcmi, např.: 

Laquelle de tes amies va venir?   Která z tvých přítelkyň přijde? 

 

 


